АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2014                                                                                                             № 603

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 17.12.2013 года № 594

В связи с отсутствием финансирования из федерального и областного
бюджетов мероприятий указанных в программе и перераспределением средств
районного бюджета на первоочередные расходы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района

от 17 декабря 2013 года № 594 «Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий Тегульдетского района на 2014 – 2017
годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением: в таблице
строку 10 изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы,
млн.руб* (прогноз)

Общий объем финансирования 14 млн.руб*, в т.ч. по годам
реализации:(в тыс.рублях)
источ
ники

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Рай-
он-
ный
бюд-
жет

0 200 200 200 200 200 200 1200

Феде
раль-
ный
бюд-
жет

0 600 600 600 600 600 600 3600

Об-
ласт
ной
бюд
жет

0 600 600 600 600 600 600 3600

Вне-
бюд-
жет-
ные
источ
ники

0 600 600 600 600 600 600 3600

Итого 0 2000 2000 2000 2000 2000 2000 12000

2

1.2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Общий объем финансирования Программы составляет 12 млн. рублей

(в ценах соответствующих лет), в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 3,6 млн. рублей;
за счет средств бюджета Томской области – 3,6 млн. рублей;
за счет средств бюджета Тегульдетского района 1,2 млн. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 3,6 млн. рублей.
Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и

направлениям расходования средств приведены в таблице № 1.»;
1.3. Таблицу № 1 подпункта 1 пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей

редакции:
Таблица №1

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
в том числе по годам

N
N
пп

Источники и
направления
финансирования

всего  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Общий объем

финансирования за
счет всех источников
в действующих ценах)

12000 0 2000 2000 2000 2000 2000 2000

 из общего объема
финансирования
по   источникам:

 - федеральный бюджет   3600 0 600 600 600 600 600 600
 - областной бюджет 3600 0 600 600 600 600 600 600
 - районный бюджет 1200 0 200 200 200 200 200 200
 - внебюджетные

средства
3600 0 600 600 600 600 600 600

1.4. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе «Устойчивое

развитие сельских территорий Тегульдетского района на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года» изложить в следующей редакции: (прилагается)

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального образования Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина  О.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин

К.В. Потапов
2-18-17

Приложение № 1
к муниципальной программе «Устойчивое развитие
сельских территорий Тегульдетского района на
2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Основные мероприятия муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Тегульдетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Объем и источники финансирования
(млн. руб.) №

п/п
Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Сроки
испол-
нения
(год) всего област-

ной
местны

й
федер
альный прочие

Ожидаемые
результаты
выполнения
мероприятий

1. Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих на территории Тегульдетского района
2014 0 0 0 0 0
2015 2 0,6 0,2 0,6 0,6
2016 2 0,6 0,2 0,6 0,6
2017 2 0,6 0,2 0,6 0,6
2018 2 0,6 0,2 0,6 0,6
2019 2 0,6 0,2 0,6 0,6

1.1

Выделение денежных
средств для улучшения
жилищных условий граждан,
проживающих в сельской
местности,

Администрация
Тегульдетского района,
главный специалист по
строительству и
жилищно-
коммунальному
хозяйству
Администрации
Тегульдетского района

2020 2 0,6 0,2 0,6 0,6

2014 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150
2015 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150
2016 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150
2017 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150
2018 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150
2019 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150

в том числе для молодых
семей и молодых
специалистов

2020 0,5 0,150 0,050 0,150 0,150

удовлетворение
потребностей
сельского
населения,
в том числе
молодых семей
и молодых
специалистов,
в благоустроен-
ном жилье

4

 Итого по программе:   12 3,6 1,2 3,6 3,6

Приложение № 2
к муниципальной программе «Устойчивое развитие
сельских территорий Тегульдетского  района на
2014-2017 годы и на период до 2020 года»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий
Тегульдетского  района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

в том числе: в том числе:

Единица
измерения

I этап -
2014-2017

годы
(прогноз)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

II этап –
2018-2020

годы
(прогноз)

2018
год

2019
год

2020
год

Всего
2014-
2020
годы

1.Строительство
(приобретение) жилья
для граждан,
проживающих в сельской
местности

Кол-во
семей

9 0 3 3 3 9 3 3 3 18

в том числе для молодых
семей и молодых
специалистов

Кол-во
семей 3 0 1 1 1 3 1 1 1 6